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Høringssvar vedr. Kommissionens indkaldelse af feedback vedr. ajourføring 
af meddelelsen om markedsafgrænsning (revision) 

 

Dansk Erhverv har modtaget Erhvervsministeriets høring af Kommissionens høringsproces vedr. 

markedsdefinitionen og har følgende bemærkninger.  

 

Generelle bemærkninger   

Kommissionens nuværende meddelelse om markedsafgrænsning som anvendt i EU-lovgivningen 

(”Meddelelsen”) er fra 1997 og verden har ændret sig betragteligt i den mellemliggende periode. 

Dansk Erhverv støtter derfor en ajourføring af Meddelelsen og henviser generelt til tidligere hø-

ringssvar af 24. september 2020. 

 

Specifikke bemærkninger 

 

A. Politisk baggrund, problemformulering og nærhedstjek 

Dansk Erhverv støtter, som nævnt ovenfor, en ajourføring af Meddelelsen der tager hensyn til den 

globale udvikling de seneste 25 år, herunder særligt den enorme udvikling i retning af stigende 

digitalisering og global samhandel, samt de nye måder at udbyde varer og tjenesteydelser på. En 

ajourføring af Meddelelsen vil tillige bidrage til anvendeligheden, forudsigeligheden og brugbar-

heden af Meddelelsen, hvilket vil være til gavn for myndigheder, virksomheder og domstole. 

 

Hos Dansk Erhverv er vi af den holdning, at en sund og stærk konkurrence på det indre marked er 

afgørende for, at europæiske virksomheder kan gøre sig gældende på det globale marked; ”Com-

petition starts at home”. Dansk Erhverv mener derfor, at det er afgørende vigtigt, at en ajourfø-

ring af Meddelelsen ikke indeholde generelle undtagelser, ændringer i beslutningsprocedurer el-

ler andre tiltag, der grundlæggende undergraver den eksisterende konkurrencelovgivning på om-

rådet.  

 

B. Hvad siger initiativet mod at opnå, og hvordan? 

Dansk Erhverv støtter, at en ajourføring af Meddelelsen skal tage højde for, og indarbejde, rets-

praksis fra EU-domstolene i det omfang at denne præcisere eller uddyber hvad der er gældende 

på konkurrenceområdet, f.eks. ved at præcisere definitioner eller ved at fastlægge markedet, samt 

Kommissionens hidtidige praksis, andre konkurrencemyndigheders praksis og akademisk forsk-

ning af høj kvalitet. 

 

https://www.danskerhverv.dk/siteassets/mediafolder/dokumenter/02-horingssvar/2020/horing_input-til-em-re.-markedsdefinitionen-24092020.pdf
https://www.danskerhverv.dk/siteassets/mediafolder/dokumenter/02-horingssvar/2020/horing_input-til-em-re.-markedsdefinitionen-24092020.pdf
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Dansk Erhverv er meget bevidst om det pres store internationale virksomheder lægger på euro-

pæiske virksomheder, særligt når det gælder konkurrence, handelsbetingelser og produktionsmu-

ligheder. Danske Erhverv støtter at fusionskontrol bruges til at sikre en fri og åben konkurrence 

og at Kommissionen vil sikre en øget gennemsigtighed i håndhævelsen af reglerne. 

 

C. Bedre lovgivning 

Dansk Erhverv støtter en høringsperiode på 12 uger, men opfordre til, at høringen ikke udeluk-

kende gennemføres hen over sommerferiemånederne juni, juli og august. 

 

 

Vi står naturligvis til rådighed for opfølgende spørgsmål. 

Med venlig hilsen, 

Tina Buur Johnsen 

Chefkonsulent 


